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　令和３年１０月より本格運行を開始してい

る上野原中心市街地循環バスは、駅から市

街地への移動や市内に点在する公共施設

や主要な施設間での移動に多く利用されて

います。この度、利用者からの希望もあった

ことや利便性の向上を図るため、《市立病

院》に設置されている停留所を以下のよう

に移設しました。

みんなでバス、タクシーを利用して、

地域の公共交通を維持しましょう。

バス事業者・タクシー事業者は、感染症対策を実施しています。また、公共交通機関を利
用する時は必ずマスクを着用して、感染しない、させないようにしましょう。



■利用登録者数 ４,１４１人※令和４年９月末現在

　デマンドタクシーは、タクシー車両での乗り合いにより、市内各地域から
４便、中心市街地から４便、合計８便で平日（土・日曜日、祝日、年末年始
を除く）に運行しています。
昨今の、新型コロナウイルス感染症の影響などにより、利用者が減少傾向に
ありますが、日常生活の移動手段として多くの方に利用されています。

▽▽▽デマンドタクシーの利用状況をお知らせします▽▽▽

大目 甲東 巌 大鶴 島田 上野原 棡原 西原 秋山 市外

259人 345人 954人 210人 344人 450人 513人 294人 542人 230人

■利用者数(令和3年10月から令和4年9月までの1年間)

方面別 利用者 １日あたり １便あたり
第1.1地域（棡 原 方面） 1,736人 7.14人 0.89人
第1.2地域（西 原 方面） 1,886人 7.76人 0.97人
第２地域（大鶴・甲東方面） 1,737人 7.15人 0.89人
第３地域（大目・  巌 方面） 3,002人 12.35人 1.54人
第４地域（島田・秋山方面） 2,257人 9.29人 1.16人

合計(平均) 10,618人 8.74人 1.09人

□新型コロナウイルス感染症の影響を受け始めた令和元年10月から、利用

者数の減少が続いており、昨年同月間(R2.10～R3.9)での11,448人の利用者
と比べ830人減少しています。
　また、コロナ以前の平成30年10月から令和元年9月の年間年間利用者人数
15,946人と比べ5,328人（約33％）減少しています。

■利用者数（性別比） ■利用者数（年齢別比）

男
1,707人
16.1％

女
8,911人
83.9％

20～59歳
1,002人
9.4％

19歳以下
93人
0.9％

60歳以上
9,523人
89.7％

※令和3年10月から令和4年9月までの1年間


